АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22.03.2022г. № 6
с. Линец

О проведении месячника по улучшению санитарного состояния территорий населенных пунктов  муниципального образования
 «Линецкий сельсовет» Железногорского района

Курской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от  24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» , в соответствии с пунктом 5 от 15.03.2022 № ПР-23 Протокола оперативного совещания у Губернатора Курской области Р.В.Старовойта, распоряжением Администрации Железногорского района от 17.03.2022 № 121-р «О проведении месячника по улучшению санитарного состояния  территорий населенных пунктов Железногорского района Курской области» и с целью улучшения санитарного состояния населенных  пунктов муниципального образования  Железногорского района Курской области:

Провести в период с 30 марта по 30 апреля 2022 года месячник улучшения санитарного состояния населенных  пунктов   муниципального образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области ( Далее Месячник).

1. Утвердить прилагаемый   план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению Месячника согласно приложениям № 1.

2.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от ведомственной принадлежности принять меры по уборке и поддержанию в надлежащем санитарном состоянии закрепленных за ними территорий.
            3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Линецкого сельсовета

Железногорского района                                                               Т.В.Брехова
Приложение

к распоряжению Администрации

Линецкого сельсовета

Железногорского района
 от 22.03.2022г. № 6
План

организационно-технических мероприятий по проведению Месячника на территории муниципального образования «Линецкий сельсовет»  в период

с 30 марта по 30 апреля 2022  года

	№ п/п
	Организация, учреждение
	Место работы
	ответственный

	  1.
	Администрация сельсовета, МКУ «Линецкий ЦДК», филиал МКУК «Железногорская межпоселенческая библио-тека им. Перовского, депутаты, совет ветеранов, соцработники
	Памятник д. Нижнее Жданово
Памятник с. Линец
	Брехова Т.В.

	   2.
	МКОУ «Нижнеждановская средняя общеобразова-тельная школа»
	Площадь хоздвора, спортивной  площадки  д. Верхнее Жданово
	Андросова Т.М.

	   3.
	Магазин ИП Харичкова
	 Уборка площади около магазина и за магазином
	Харичкова Г.М.

	   4.
	Магазин ООО «КовТорг»
	 Уборка площади около магазина и за магазином
	Камандакова Е.В.

	  5.
	Магазин «Магнит
	Уборка площади около магазина и за магазином
	Агапова Т.В.

	  6.
	Магазин ИП Черников
	Уборка площади около магазина и за магазином
	Черников Д.П.

	  7.
	ИП
	Приводят в надлежащее состояние объекты недвижимости и прилегающую территорию по периметру 10м до пересечения с автомобильными дорогами

	  8.
	Жители населенных пунктов, расположенных на территории Линецкого сельсовета
	Благоустраивают и приводят в надлежащее санитарное состояние площади домов, хозпостроек и земельные участки до пересечения с соседними границами
	Брехова Т.В.